
ç/1y¡/5/
Law. Tax

GECOMBINEERD OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73a FW

VERSLAG NR. 10

Curator
Rechter-Commissaris

Verslagperiode
Datum verslag

mr. drs. J.L.M. Groenewegen

mr.I.M. Bilderbeek
I januari tot en met 31 juli 2019

22 augustus 2019

inzake de faillissementen van:

cMs
Pamassusweg 737

1077 DG Amsterdam

Nederland

Swets Information Services B.V.
("Swets")

datum faillissement:

faillissementsnummer:

23 september 2014

F.1,3lt4lst7
Accucoms B.V
("Accucoms")

datum faillissement:

failli ss ement snummer :

1 oktober 2014

F.t3/t4ls44



ç/¡y¡/5/
Law. Tax

1. OPMERIilNGEN VOORAF

Dit is het tiende gecombineerde openbaar verslag van de curator (de "Curator") in de faillis-
sementen van Swets en Accucoms (hiema gezamenlijk: de "Swets Vennootschappen").

Het verslag bestrijkt de periode van 1 januari tot en met 31 juli 2019 en dient in samenhang

met de eerdere openbare verslagen in de faillissementen van (onder andere) de Swets Ven-

nootschappen te worden gelezen.

Voor zover in dit verslag geen melding wordt gemaakf van aangelegenheden die in de vorige

faillissementsverslagen werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij afgewikkeld dan

wel hebben zichten opzichte van de in de vorige faillissementsverslagen vermelde stand van

zaken geen venneldenswaardige ontwikkelingen voorgedaan. In dit verslag worden de defi-

nities aangehouden zoals gebruikt in het eerste faillissementsverslag.

Gelet op de sterke onderlinge verwevenheid van de activiteiten van de Swets Vennoot-

schappen vindt de openbare verslaglegging in deze faillissementen in de vorm van gecom-

bineerde openbare verslagen plaats.

ln dit verslag geeft de Curator op vereenvoudigde wijze de huidige stand van zaken weer

volgens de in Nederland geldende richtlijnen voor faillissementsverslaglegging.

De Curator benadrukt dat de informatie in dit verslag onderwerp is van nader onderzoek en

(in belangrijke mate) is gebaseerd op hem door (de directie van) de Swets Vennootschappen

ter beschikking gestelde informatie en gedane mededelingen. In een later stadium kan blijken
dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent de volledigheid en juistheid van de in
dit verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan.

Aan dit openbare verslag enlof volgende openbare verslagen kunnen geen rechten worden

ontleend. Niets in dit openbare verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van

aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

Bij de uitvoering van zljn werkzaamheden heeft de Curator in de periode waar dit verslag

betrekking op heeft gebruik gemaalf van de juridische (advies)diensten van CMS en

lnsolresearch (boedelaccountant).

BEEINDIGING FAILLISSEMENTEN VAN DTVERSE SWETS ENTITEITEN

In deze verslagperiode is een aantal faillissementen van de Swets Groep beëindigd.

Op 19 februari 2019 zijn de faillissementen van Swets & Zeitlinger Group, Koninklijke
Swets, Swets & Zeitlinger Beheer, Swets & Zeitlinger Finance, Domus en Frencken opge-

heven wegens gebrek aan baten.

Het faillissement van Swets & Zeitlinger International is op 8 maart 2019 geëindigd door het

verbindend worden van de (slot)uitdelingslijst. De vordering van de enige preferente

crediteur (de belastingdienst) kon integraal worden voldaan. Aan concurrente crediteuren

kon een uitkering van (afgeronó) 0,670/o van de vorderingen worden gedaan.

Per datum van dit verslag zijn dus alleen nog de faillissementen van Swets Information

Services B.V. (Swets) en Accucoms B.V. lopend. Het faillissement van Accucoms zal op

korte termijn door vereenvoudigde afivikkeling ex art. l37a Fw eindigen (zie hierna onder

1.1

t.2

1.3

t.4

1.5

r.6

2.

2.r

2.2

2.3

2.4

2cMS/AMS/JLMG/ | 1 402s44/7 894553.1



ç/¡y¡/5/

3.

3.i

Law.Tax

punt 8). De afwikkeling van het faillissement van Swets wacht op de uitkomst van de proce-

dure van de Spaanse werknemers (zie hiema onder 4.1).

SWETS CONCORDIA B.V. EN BLADERCOM B.V.

De Curator verwijst naar het vorige openbare verslag. De definitieve liquidatie van deze niet

gefailleerde entiteiten van de Swets Groep moet nog worden geëffectueerd.

4. LOPENDE PROCEDT]RES

4.1 Claim van Spaanse werknemers op Swets (faillissement van Swets)

De curator verwijst naar de in het 6" openbaar verslag opgenomen beschrijving van de

procedure van een aantal ex-werknemers van de Spaanse groepsmaatschappij Swets

Information Services SL ("Swets Spanje").

In de door de ex-werknemers bij het Hof Amsterdam aangespannen hoger beroep procedure

hebben op 14 september 2018 de pleidooien plaatsgevonden, maar is het arrest van het Hof
Amsterdam nog steeds niet gewezen. De procedure staat nu op de rol van 17 september 2019

voor arrest.

5. DEBITEUREN; GEEN OVERIGE ACTIVA MEER

Verkoop restantportefeuille5.1

De Curator verwijst naar het in het vorige verslag vermelde overleg met Mirus Intemational

B.V. ("Mirus"). De curator heeft de restantportefeuille, na hiervoor toestemming te hebben

verkregen van de rechter-commissaris en met instemming van de pandhouder, aan Mirus
verkocht. De opbrengst is in mindering gekomen op de restantvordering van het

bankensyndicaat dat een pandrecht op de verkochte restantportefeuille had.

Hiermee zijn alle activiteiten van de Curator ten aatuien van activa van de Swets

Vennootschappen beëindigd. Er zijn geen activa meer die te gelde kunnen worden gemaakt

ten behoeve van de crediteuren.

6. OORZAKEN VAN HET FAILLISSEMENT / RECHTMATIGHEIDSONDERZOBK

6.1 Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en eventuele onrechtmatigheden is

vrijwel afgerond. De Curator zal hieromtrent in het eerstvolgende openbaar verslag meer

informatie verstrekken.

7 INFORMATIEVERS CH,{FFING

De in het openingsverslag genoemde CMS Electronische Aiert Service wordt vanzelf-

sprekend voortgezet. Per de datum van dit verslag maken 1.003 partijen hiervan gebruik.

7.1

8. FAILLISSEMENT VAN ACCUCOMS

8.1 In het faillissement van Accucoms is voldoende actief aanwezig om een gedeeltelijke uitke-
ring op de superpreferente vorderingen van de fiscus en het IIWV te doen, maar kan geen

uitkering aan concurrente crediteuren plaatsvinden. Het faillissement dient dus op de voet

van art. I37a e.v. Fw vereenvoudigd te worden afgewikkeld. Gelijktijdig met dit openbare

verslag wordt de vereenvoudigde uitdelingslijst in dit faillissement aan de griffie gezonden

3cMS/AMS/JLMG/ 1 1 402544/7 894553.1



ç/¡y¡/5/
Law.Tax

ter deponering. Het faillissement van Accucoms zal daarna naar verwachting in het derde

kwartaal van 2019 eindigen.

9. F'AILLISSEMENT VAN SWETS

9.1 Verificatie van crediteurenvorderingen (algemeen); omvang schuldenlast

Het digitale verificatieproces is ook in de onderhavige verslagperiode voortgezet. Er hebben

zich in de onderhavige verslagperiode geen wijzigingen voorgedaan in de omvang van de

boedelvorderingen en de préfaillissementsvorderingen in het faillissement van Swets. De

Curator verwijst naar het 9" openbare verslag voor de laatste stand van zaken,

9.2 Verwachte wijze van afwikkeling

De definitieve afwikkeling van het faillissement van Swets kan pas plaatsvinden nadat de in
hoofdstuk 4 vermelde procedure bij het Hof Amsterdam van de Spaanse ex-werknemers is

afgerond en de gevolgen voor de omvang van de boedelschulden in dit faillissement

duidelijk zijn geworden. De Curator verwacht dat de definitieve afwikkeling pas in het eerste

kwartaal van 2020 zal kunnen plaatsvinden. Het staat thans wel al vast dat aan concurrente

crediteuren geen enkele uitkering zal kunnen plaatsvinden.

t0.2

OVERIG

Urenbesteding en tussentijdse financiële verslagen

In deze verslagperiode heeft de Curator met zljn team van medewerkers in totaal circa

52 uren besteed aan de afivikkeling van de faillissementen van de Swets Verurootschappen.

Tussentij dse financiële verslagen

Als biilaee 1 en 2 zijnaan dit openbare verslag de tussentijdse financiele verslagen per 31

juli 2019 gehecht in de faillissementen van Swets en Accucoms.

10.3 Plan van aanpak en werkzaamheden

De Curator zal in de komende verslagperiode het rechtmatigheids- resp. oorzakenonderzoek

afronden en het faillissement van Accucoms beëindigen.

Voor de afivikkeling van het faillissement van Swets verwijst de Curator naar het onder punt

9.2 vermelde.

t0.4 Indiening volgend verslag

Een volgend openbaar verslag zal, behoudens indien bijzondere ontwikkelingen een eerder

verslag noodzakelijk mochten maken, in de maand november 2019 worden gepubliceerd.

10.

10.1

11.

11.1

PIIBLICATIE OP WEBSITE

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijst de Curator naar de openbare

verslagen en andere berichten die op de website van CMS zullen worden gepubliceerd

(www.cms-dsb.com/swets), waar ook dit verslag alsmede alle andere openbare verslagen in
de faillissementen van de Swets Vennootschappen zullen worden gepubliceerd.

4cMS/AM S/JLM Gl I I 402s4 4 / 7 89 4 s s3.t



ç/¡y¡/5/
Law. Tax

Een Engelse vertaling van dit openbare verslag zal zo spoedig mogelijk ook beschikbaar

worden gesteld op deze website. Bij (interpretatie)verschillen tussen de Nederlandse en

Engelse versie van dit openbare verslag, is de Nederlandse versie doorslaggevend.

Amsterdam, 22 augastus 20 1 9

¡,
J.L.M. Groenewegen,

tt.2

Bijlage 1:

Bijlage2:
Tussentijds financieel verslag Swets

Tussentijds financieel verslag Accucoms

5cMS/AMS/JLMGI I I 402544 / 7 89 45 53.1



ç/1y¡/5/
Law. Tax

BIJLAGB 1

6CMS/AMS/JLM Gt I I 402544/'1 894553.1



31-7-2019FINANCIEEL VERSLAG

Naam

curator

Rechter-comm¡ssaris

lnsolventienummer

Verslag nummer

Swets Information Services B.V
mr. J.L.M. Groenewegen
mr. l.M. Bilderbeek

cl131141517F

10

A. Baten lncl. BTW BTW

4.1: Vrij actief

1. Aangetroffen m¡ddelen
Kasgeld

Banksaldi

2. Opbrengst verkopen
Opbrengst pand

Opbrengst inventaris

Af: rechten van derden
Af: kosten

Opbrengst goodwill / lE rechten

Opbrengst deelnemingen

Opbrengst intercompany vorder¡ngen

3. Debiteuren
Debiteuren pre faill¡ssement

Af: rechten van derden
Af: kosten

Boedeldebiteuren

Af: kosten

4. Overige baten
Boedelbijdragen

Rente

Restitutie belast¡ngdienst pre faillissement
Boedelkrediet

Kruisposten

Totaal vrij act¡ef

4.2: 57 lid 3 Fw - actief

5. Bodemzaken
Opbrengst inventaris

Af: kosten

Totaal 57 l¡d 3 Fw - actief

Totaal actief

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

52,50

0,00

0,00

2.449,31

1.814.464,36

€

1 .816.9'13,67

0,00

0,00

302,50
423.528,00

0,00

1.001,44

96.782,13

699.305,08

0,41

177.488,05

556.51 2, I I
78.750,00

€

0,00

000,

1.001 ,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

96.782,13

0,00
0,00

0,00

95.385,99

0,00

0,00

67.439,95

0,00

300.004,55

-74.458,33

3.850.583,46 '162.878,114

52.066,91

-12.922,52

225.546,22 39.144,39

4.0?6129.88 202.022.83

B. Reeds betaalde boedelschulden lncl. BTW BTW

Salaris en verschotten curator
Algemene faillìssementskosten

Kosten instandhouden ICT/debiteurenincasso

Kosten afwikkeling buitenlandse entiteiten

Totaal

-1.172.835,02

-579.536,08

-389.284,49

-61.314,69

-203.549,88

-89.212,66

-67.439,95

0,00

-2.202.fJ70.2A -360.202.49

C. Thans besch¡kbaar

A. Baten

B. Reeds betaalde boedelkosten

Reeds betaalde / ontvangen boedel BTW na aangifte

Saldo boedelrekening

4.O76.129,68

-2.202.970,28



ç/¡y¡/5/
Law. Tax

BIJLAGE 2

7cM s/AMS/JLM G / | 1 402s 4 4 /7 89 4 5 53.r



31-7-2019F I N AN C I EEL EI N DVERSLA G

Naam

curator
Rechter-commissaris

lnsolventienummer

Verslag nummer

Accucoms B.V.

mr. J.L.M. Groenewegen
mr. l.M. Bilderbeek

cl09t14t716F
Eindverslag

A. Baten lncl. BTW BTW

1. Aangetroffen middelen
Kasgeld

Banksaldi

2. Opbrengst verkopen
Opbrengst pand

Opbrengst inventar¡s

Af: rechten van derden
Af: kosten

Opbrengst voorraden i onderhanden werken
Af: rechten van derden
Af: kosten

Opbrengst goodw¡ll / lE rechten

Opbrengst deelnemingen

Opbrengst doorstart Accucoms

3. Debiteuren
Debiteuren pre faillissement
Af: rechten van derden
Af: kosten

Boedeldebiteuren

Af: kosten

4. Overige baten
Boedelbijdragen
Rente

Restitutie belastingdienst pre faillissement
Boedelkrediet

Kruisposten

Totaal

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

46,00

124.269,43

€

124.315,43

0,00

0,00

210.000,00

-163,65

713,07

0,00

0,07

000,

€

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-r63,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

713,07

0,00

0,00

0,00

0,00

334.864,92 0,00

B. Reeds betaalde boedelschulden lncl. BTW BTW

Salaris en verschotten curator
Algemene faillissementskosten

UWV

Huur

Totaal

-25.122,70

-8.705,96
-'100.'190,18

-125,86

-134.144,70 0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

C. Thans nog besch¡kbaar

A. Beten

B. Reeds betaalde boedelkosten
Reeds betaalde / ontvangen boedel BTW na aangifte

Saldo boedelrekening

334.864,92
-134.144,70

0,00

_200m,n



D. Nog te betalen boedelschulden lncl. BTW BTW

Salaris en verschotten curator
Algemene faillissementskosten

Kostenvergoeding t.b.v. Swets lnformation Services B.V
UWV loonvordering en premies opzegtermijn
Huur

Totaal

630,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.410,00

0,00

0,00

5.040,00 0,00

E. BTW

A. Baten

B. Reeds betaalde boedelkosten
D. Nog te betalen boedelschulden

Reeds betaalde / onlvangen boedel BTW na aangifte

Saldo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

F. (Voorlop¡g) Saldo

A. Baten

B. Reeds betaalde boedelkosten
D. Nog te betalen boedelschulden
E. BTW

(Voorlopig) voor u¡tdeling beschikbaar saldo

334.864,92
-134.144,70

-5.040,00

0,00

__-_1s5.68q¿2.

G. Saldo uit te betalen aan Totaal vordering Uitker¡ng Percentage

1. Preferente vorderingen
a. Aanvraagkosten faillissement

b. Fiscus

c. UWV art. 66 lid 3 WW
d. UWV art. 66 lid I WW
e. Werknemers

Conform bijlage

Totaal

0,00
1.603.539,00

9.895,95

63.095,81

0.00

1.676.530,76

583.359,r 5

195.680,22

2.259.889.91 195_

194.480,02

1.200,20
12,130/o

12,130/o


